



# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 18 年 7 月 26 日

上場会社名 株式会社ゴールドクレスト (コード番号: 8871 東証第一部)  
 (URL <http://www.goldcrest.co.jp>)  
 代表者 代表取締役社長 氏名 安川 秀俊  
 問合せ先責任者 取締役管理部長 氏名 山口 武明 TEL (03) 3516-7111

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。  
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	20,372	335.4	5,276	—	4,974	—	2,730	—
18 年 3 月期第 1 四半期	4,678	△24.8	101	—	△62	—	△52	—
(参考) 18 年 3 月期	71,062		15,650		14,409		7,905	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	76.56	76.55
18 年 3 月期第 1 四半期	△2.95	—
(参考) 18 年 3 月期	443.38	443.33

(注) ①売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

②平成 18 年 3 月期第 1 四半期においては、潜在株式は存在するものの、四半期純損失を計上しておりますので、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は記載しておりません。

③平成 18 年 4 月 1 日付で、株式分割 (1:2) を行っております。

## (2) 財政状態の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	218,687	69,973	32.0	1,962.06
18 年 3 月期第 1 四半期	146,013	60,530	41.5	3,394.70
(参考) 18 年 3 月期	230,650	67,955	29.5	3,811.01

## 3. 平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	29,500	5,700	3,320
通期	102,000	22,000	12,500

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 350 円 50 銭

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要因によって、実際の業績が上記の予想数値と異なる可能性があります。

添付資料 四半期個別財務諸表

(1) 要約四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
<b>(資産の部)</b>					%	
<b>I 流動資産</b>						
1. 現金及び預金		49,175	31,664	17,511	55.3	58,812
2. 売掛金		1	159	△157	△99.0	17
3. 棚卸資産		157,889	103,501	54,388	52.6	160,213
4. その他		2,113	1,279	833	65.1	2,085
流動資産合計		209,179	136,604	72,574	53.1	221,129
<b>II 固定資産</b>						
1. 有形固定資産		8,692	8,783	△91	△1.0	8,714
2. 無形固定資産		15	18	△2	△15.5	16
3. 投資その他の資産		799	606	192	31.7	789
固定資産合計		9,507	9,408	98	1.1	9,520
資産合計		218,687	146,013	72,673	49.8	230,650

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
		(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
		金 額	金 額	金 額	%	金 額
<b>(負債の部)</b>						
<b>I 流動負債</b>						
1. 支払手形及び買掛金		22,444	14,594	7,850	53.8	28,083
2. 短期借入金		-	575	△575	-	-
3. 1年以内に償還予定の社債		3,000	1,000	2,000	200.0	3,000
4. 1年以内に返済予定の長期借入金		1,214	1,504	△290	△19.3	1,715
5. 前受金		562	1,517	△954	△62.9	3,981
6. その他		5,075	798	4,277	536.0	9,579
流動負債合計		32,297	19,988	12,309	61.6	46,359
<b>II 固定負債</b>						
1. 社債		106,000	60,000	46,000	76.7	106,000
2. 長期借入金		10,000	5,214	4,786	91.8	10,000
3. その他		416	281	135	48.1	335
固定負債合計		116,416	65,495	50,921	77.8	116,335
負債合計		148,713	85,483	63,230	74.0	162,695
<b>(資本の部)</b>						
<b>I 資本金</b>						
		-	12,499	-	-	12,499
<b>II 資本剰余金</b>						
		-	12,190	-	-	12,190
<b>III 利益剰余金</b>						
		-	36,063	-	-	43,486
<b>IV 自己株式</b>						
		-	△222	-	-	△220
資本合計		-	60,530	-	-	67,955
負債・資本合計		-	146,013	-	-	230,650
<b>(純資産の部)</b>						
<b>I 株主資本</b>						
1. 資本金		12,499	-	-	-	-
2. 資本剰余金		12,190	-	-	-	-
3. 利益剰余金		45,503	-	-	-	-
4. 自己株式		△219	-	-	-	-
株主資本合計		69,973	-	-	-	-
<b>II 評価・換算差額等</b>						
		-	-	-	-	-
<b>III 新株予約権</b>						
		-	-	-	-	-
純資産合計		69,973	-	-	-	-
負債・純資産合計		218,687	-	-	-	-

## (2) 要約四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高		20,372	4,678	15,693	335.4	71,062
II 売上原価		13,246	3,354	9,891	294.9	50,100
売上総利益		7,126	1,324	5,801	438.2	20,962
III 販売費及び一般管理費		1,849	1,222	627	51.3	5,311
営業利益		5,276	101	5,174	-	15,650
IV 営業外収益		73	40	33	84.7	212
V 営業外費用		375	203	172	84.6	1,454
経常利益(△損失)		4,974	△62	5,036	-	14,409
VI 特別利益		0	9	△9	△94.5	9
VII 特別損失		0	-	0	-	-
税引前四半期 (当期)純利益(△損失)		4,974	△52	5,027	-	14,418
法人税、住民税及び事業税		2,244	-	2,244	-	6,442
法人税等調整額		-	-	-	-	70
四半期(当期)純利益 (△損失)		2,730	△52	2,782	-	7,905